OBBIii OTIE 1405051
3ATO KoMAPOBCKMI

BIOJUKET IS
IPAXKIAH




«BIOIDKET T TPAXKJIIAH» TTO3SHAKOMUT BAC ¢ OCHOBHBIMU
HATIPABJIEHUSAMU BIOTKETA 3ATO KomaroBckuii HA 2016 rog.

I’ paxxmaHe — KaK HaJIOIOIUIATEJIbIIUKNA U KaK
NOTPEOUTENIM MYHUIIUOAIBHBIX YCIYT — JOJKHBI
OBITH YBEPEHBI B TOM, UTO MEpeaaBacMble UMHU B
pacIopsKEHHUE TOCYIapCTBa CPEACTBA
MCHOIB3YIOTCS MPO3padyHO U 3((PEKTUBHO,
IPUHOCSAT KOHKPETHBIC PE3YyJIbTaThl, KaK JJIs
OO0IIeCTBA B II€JIOM, TaK U I KaXKIOU CEMBH, I
Ka)KJIOTO YeJIOBEKA.



O ®UHAHCOBOM OTIEJE

Pa3pabotunkoMm «bromxera A rpakaan» SBISICTCSA
(uHaHCOBBIM oTaea agMuHucTpanuu 3ATO KomapoBckuii-
oTpaciieBoi ((yHKIMOHANBHBIN) OpraH agMUHHCTPAIUN
ropoackoro okpyra 3ATO KomapoBckuid.

OcHOBHEBIE 3aJIa4U OTOEJA;

1. CocraBneHue npoekrTa OromKeTa Ha OUepeaHOM
(DMHAHCOBBIN IO U INIAHOBBIM MEPUO/I;

2. Opranuzanys UCIIOJHEHUS OI0IKETA;

3. OcylecTBieHrne (PUHAHCOBOrO KOHTPOJIS 3a MCIIOJHESHUEM
OromKeTA.



KonTrakTHas uHpopmanus

PykoBoauTesib (pUHAHCOBOIO
oraesa

By3biknHa TaTbaHa [eTpoBHa

Anpec

yi1. FOxHas 29a
3ATO KomapoBckuu
OpenOyprckas oonacts 462781

Teaedon, pakc

8-35368-2-15-04

AJpec JIeKTPOHHOM MOYTHI

PesxxuM padoThbI

ITH.-9T. 8-15 1o 18-00
[11.8-15 g0 16-45

ITepepsiB Ha 00ex ¢ 13-00 no
14-30

Brixonusie nau - CO, Be.




OcCHOBHBIC TOHATHSHA

bromxkeT - popma oOpa3zoBaHMS U PACXOAOBAHUS
JICHEKHBIX CPEJICTB, MPEeAHA3HAYCHHBIX 15
(bMHAHCOBOI'O OOECIICUCHHUS 3a7a49 U (PyHKIIMH
MECTHOTO CaMOYHIPaBJICHHUS.

3a KaxxXJI0M HU(PPOM — opraHu3anus IpeaoCTaBICHUS
OOIIEIOCTYITHOIO U OECINIAaTHOrO 00pa30BaHMs,
OpraHu3aius OTJbIXa JCTe B KAHUKYISIPHOE BpeMms,
paldOThI IO OJIAarOyCTPOMCTBY, O3E€ICHEHHUIO,
COIlMaJIbHBIC BHIILIATHI IpakJaaHaM, U €IIe MHOTOE

Ipyroe...



OcHoeHble HANPABIEeHUA PACX0008 D100 cema




OCHOBHBIC
MOHATUSA

Jloxoambl Or0mKeETA - Pacxoab1 Oromkera -
MOCTYHAKIINE B OFOIKET BBITLJIAYMBAEMBIE U3 OIOKETA
JICHEKHBIE CPEICTBA JICHEKHBIE CPEJICTBA

Hedpuuur oromxera -
MIPEBBIIIICHUE PACXOI0B
Oro/KeTa HaJ €ro J10XoJaMu
IIpogunur OroaKeTa
MIPEBBIIICHUE TOXO/I0B
OroMKeTa HaJl €ro pacxoaamu




OCHOBHBIC TOHATHSHA

IIpoekT Or0mKeTa Toposckoro okpyra 3ATO KomapoBckuil cocTaBisseTcs Ha TPU TOAa —
ouepeHONM (PMHAHCOBBIN IO/ U TJIAHOBBIM TIEPHOJ

OuepenHoii puHAHCOBBIN IojJ — rojl, HA KOTOPBIM COCTABISAETCS MPOEKT OOKETa

IlaHoBBIH Mepuoa — ABa (MHAHCOBHBIX Ioja, CIASAYIOMNX 32 OYePEaHBIM (DMHAHCOBBIM
rooM

C yuerom pexomenaanuii MunucrepcrBa pruHancoB P@ u OpenOyprckoi o0nactu
oromkeT B 2015 romy GromkeT pazpadarbiBaiicss Ha oauH rof - Ha 2016 rof

CocraBJ/ieHHe MPOEKTA OKKETAa OCHOBbLIBAECTCS HA:

OcCHOBHBIX HampaBjeHUN HajloroBor nonutuku Poccuiickoit deaepanuu Ha 2016 roa u Ha
manoBbid nepuoa 2017 u 2018 romos

[Iporuosze connanbHO-3k0HOMUYECKOrO pasButus 3ATO Komaposckuit

OCHOBHBIX HaIIPpaBJICHHUAX 6IOI[)K€THOI>1 IMOJIMTUKU U OCHOBHBLIX HAIIPABJICHHUAX HaJIOTOBOM
ITOJIMTUKH

MyHuIMnanbHbIX IPOrpaMmax




bIC

MNOHATH

e CocraBiieHHe, PaccMOTpPeHHE U YTBep:KaeHue Oroaxera Ha 2016 rox :

* CocraBjeHne NpoeKTa OIOIKeTa: OTBeTcTBeHHbIE HCIIOJTHUTEIH, MOPSIAOK H CPOKH 110 COCTABJIEHHIO MPOEKTA
OromkeTa onpeaesnennl pacnopsiokenueM aavmuuucrpanun 3ATO Komaposckmii ot 30.06.2015r.449-p HenocpencreenHoe
cocTaB/IeHHe MPOEKTa OI0IKeTa ocyuiecTBisieT puHaHcoBbIi oTaes agmuaucTpanuu 3ATO KomapoBckuid.

¢ PaccMoTpeHnne nNpoexTa OroaKeTa: ¢ IIpoekT 6romkera Ha 2016 rox Ha MyGIMYHBIX CIYLIAHUSIX
07.12.2015r.; * IIpoexr Gromxera Ha 2016 rox paccmorpen aenyraramu 07.12.2015r.

* YTBepiaAeHue 0l01xKeTa: Bromker 3ATO Komaposckuii Ha 2016 rox yrBep:xkaen 14.12.2015 rona.
Ha 3acenanun CoBeTa J1enmyTaToB

* 3ATO

* Komaposckuii.



I1YBJAWYHBIE CIIYIIAHUS

IyOoauuHbIe caymanus - hopMa y4acTHsl HACEJICHUS B OCYIIIECTBICHUN MECTHOIO
CaMOYIIPaBJICHUA.

[IyOnuuHbIC CIyIIAHUS OPTaHU3YIOTCS M MPOBOASTCS C LIEIbIO BBISBICHUS MHECHUS
HaCeJICHMS 1O MPOEKTY OOKEeTa ropojia ouepeIHON (PHHAHCOBBIN IO U IIJIaHOBBIN
IIEPHUO/I.

Kaxap1ii :KUTEIIb BIIPABE BBICKA3aTh CBOE MHEHUE, MIPEACTABUTh MATEPUATIBI JJIs
000CHOBAHHMS CBOETO MHEHHMS, MIPEJICTABUTh MMMCbMEHHbBIC MPEIIOKEHUS 1 3aMeUaHMs
JUIsL BKJIFOUCHHUS MX B MPOTOKOJ MyOJUYHBIX CIYIIaHUMN.

Pe3ynbraT myOaMUYHBIX CAYIIAHUHN - 3aKJIIOYEHHUE, B KOTOPOM OTPaKarTCs
BbIpakeHHbIE TTo3UIMH kuTesie 3ATO KomapoBckuil 1 peKOMEHAAlINH,
c(hopmyIHpOBaHHBIE MO Pe3yabTaTaM MyOJUYHBIX CAyIIaHUN. 3aKIIOUYECHUE O
pe3yibTarax MyOInYHBIX CIYIIaHUN MOAJICKHUT OMyOJIUKOBAHUIO.



I1OKA3ATEJIN COLMAJIBHO- SKOHOMUYECKOI'O

PASBUTUS
HanmenoBaHmue Exununa 2015 2016 2017 2018
U3MepeHust pakrt OllEHKA | NMPOrHO3 | MPOrHo3
CpenneronoBasi
YN CJIEHHOCTD
THIC. YEJIOBEK 8,0 8,0 8,1 8,1
HaceJIeHHsI
CpennemecsiuHasi
HAYHCJIeHHAas
3apadoTHasi J1aTa Ha pyo. 21759 22500 24103 24946
1 paGoTHHuKA
YpoBeHb
3aperucCTPUMpPOBaAHHOM A
PETHETPID s 0.4 0,3 0,3 0,2
0e3padoTHILIbI




OCHOBHBIE XAPAKTEPUCTUKU
PYb.

2016; poxoAabl; 258,2

227,2

=2016

2016; nedpuumr,
31,0

Ilpuopumemom 6100>tcemnoil nOIUMUKU RPU PopmMuposanuu pacxooHoil yacmu o0100xicema
ocmaemcs ee couuanvnas nanpasiennocms — noumu 70% pacxoooe ¢ 2016 200y naanupyemcs
HANPAeIAMb HA COUUATLHO-KYTIbMYPHYIO chepy.




J10XOIbI BIOIKETA

Jloxoanbl Or0MKEeTa - MOCTyNAaKIIMe B OIOIKET JIeHEeKHbIE CpeCTBa

* Iloctyniienue ot ymiarbl ¢eaepajbHbIX, PerHOHAJIbHBIX
U MECTHBIX HAJIOTOB M c00pOB, NMPexyCMOTPEHHBIX

HaﬂOFOBI)Ie HagoroBbim Kopekcom Poccuiickoit Penepanmm,
3aKOHOAATEJIbCTBOM CBepaioBCKOM 001aCTH U
AOXOAbI pemieHusimu Jlymbl ropoxackoro okpyra 3ATO
CBo0OonHbIH

e [InaTexxu, KOTOpbIe BKJIIOYAIOT B cedsi:

HeHAaJIoroBbIe * J10XOJbI OT HCIOJL30BAHUS M NPOIAKH HMYIIECTBA;
* IUIATHBIE YCJIYI'H Ka3eHHBIX YUpesKIeHHii;
JA0XO0AbI o mTpadsl 32 HApYIIeHHe 3aKOHOIATE/IbCTBA;

¢ HMHBbIC HECHAJIOTOBBIC 10X0bI

* [TocTynJieHusi B MeCTHbIM OOIKeT U3 00J1aCTHOTO
Oro1KeTa MeKOIIKETHBIX TpPaHCc(epTOoB B BHIE

Be3BO3Me3I[HI)Ie AoTaunu, cyocuauii, CyOBeHIIHIi M1 MHBIX
MEeKOKIKETHBIX TPAHC(PEPTOB, 2 TaKkKe MOCTYIICHUS
HOCTyH‘HeHHH oT (U3MYECKUX U WpuIAHYecKHX Jul (Kpome

HAJIOT'OBBIX U HEHAJOI'OBbIX }IOXOZ[OB)



JINHAMMKA IIOCTYILUIEHHUS JTOXOJ10B

HanoroBble 10X0abI

(MITH.pY6.) 76,3 96,1 31,4
HenanoroBbie 10OXOIbI

(MIH.Y6.) 11,2 17,4 16,4
be3Bo3me3aHbIC

MOCTyIUIeHHsT (MITH. 134,8 133,1 129,4
py6.)

Hrtoro moxomoB (MIIH.

py6.) 222,3 246,6 22'7,2
O0BeM H0X0/I0B Ha

oxHoro xureiast 3ATO 27.8 30,4 28.0

KomapoBckwii (ThIC.
pyo.)



JINHAMMKA MOCTYIJIEHUS J_'[OXOJ;[O-

300
250
200
150
100
50

P — e e S G

2014 rog 2015 ropa 2016 rog

= HeHanoroeble goxoAbl
=Hanoroeble goxoabl
mBe3pomMesHble NOCTYNNeHNs
~[oxoapl (BCero)




CTPYKTYPA JIOXONOB BIOTKETA

2016 rox (MuH.py0./%)

HaJioroBsie 10X0abI 81,4 100
Hanor Ha 10x0abl GU3NUECKUX JIHIL 80,2 98,5
JIOXOIBI OT yIUTAaTHI aKIH30B 0,2 0,2
Hamor Ha coBOKyIHBII 10X01 1,0 1,2
Hanor Ha UMyImecTBO (GU3NUECKUX JIHIL

Henaorosnie 10X0abI 16,4 100
OT HCITOJTE30BaHMS UMYIIECTBA 15,9 97,0
ITnata 3a HeraTHBHOE BO3JICHCTBHE HA OKPYXKAIOIIYIO CPEAY 0,4 2,4
[ITpadsr 0,1 0,6
Be3Bo3Me3HbIE MOCTYNIEHUS 129,4 100
JoTanun 76,2 58,9
CyOcunuu 3,0 2,3
CyOBeHITHH 49,4 38,2
Wnrle 6e3B03Me3HBIE TPaHC(EPTH 0,8 0,6
HUTOI'O 10XOAbI 227,2




PACX0OabI BIOIKETA -

PACXO/Ibl BIO/I/KETA - Bel1auMBacMbIC U3
JICHE)KHBIC CPEICTBA

5 II1aBHBIM
PaCIIOPSIUTEIISAM




CTPYKTYPA PACXOJIOB BIOI[)KET-

_*ObuierocynapcTeeHHble
onpockbl 13,7%




PACX0IbI BIONKETA

HaumenoBanue

PACXOAbI BIOMKETA -BCET O, B Man.py6.

Oo61erocy1apcTBEHHbIE BOIIPOCHI
Hanuonansuast o6opona

HanmonanpHasi 6€30MacHOCTh U MPABOOXPAHUTEIIbHAS
JEATENBbHOCTD

HanmonansHasg 5KOHOMHUKA
JKunuiHo-KOMMYHaJIbHOE XO35ICTBO
O6pazoBaHue

Kynerypa, kunemarorpadus
CoumanbHas moJUTHKA

dusnyueckas KyJabTypa U CIOpT
CpenctBa MaccoBoil HH(pOpMaluu

O0Bbem pacxomnoB Ha OJHOTO KUTEJIA rOpoaAcKoro okpyra 3ATO
Komaposckuii (Tbic. pyoJieii)

2015 rog
256,9
40,2

0,2

0,9

11,3
44,5
139,3
15,0
4,6
0,5
0,9
32,1

2016 rox
258,2
36,4

0,2

0,9

3,4
40,4
149,2
22,5
4,8
0,5
0,4
32,3



PACXOl[I)I BIO’KETA (MYHI/IIII/IHAJII)HI)IE ITPOT'PAMMBI U

HEITPOT'PAMMHBIE HAITPABJIEHUSA

HaunmeHnoBanue
PACXOAblI BIOAXETA -BCETI O, B MIH.pYyoO.

HenporpammHubie HanpaBieHUs

KommekcHast mporpaMma coruaibHO-3KOHOMHUYecKoro pazsutust 3ATO

MynununansHas nporpamma «OXxpaHa OKpYKarollle Cpenibl ,pa3BUTHE
071aroyCTpoicTBa U TOPOKHOTO XO3SHUCTBA»

MynununanbHas nporpamma «Passutue o0pa3oBaHus B MyHUIIUIAIEHOM
obpaszoBannu 3ATO KomapoBckuii»

MynununanbHas nporpamma « [loBeiienne KoM(pOpPTHOCTU MPOKUBAHUS U
yAydlIeHue KauecTBa KuiniHoro Gouga 3ATO»

MynununansHas nporpamma «Passutre crnopra B 3ATO KomapoBckuin

MyHunumnanbHas nporpamMmma «AapecHas coluaibHas MOAAEPKKA OTICIbHBIX
CPYIIT HACEJICHUS »

2016 rox
258,2
53,2

6163,2

25909,4

141829,9

6958,0

371,3

1905,0



HenporpammMHble
Hanpaenenua 11%




CPEJHEMECSIYHASI HOMUHAJIbHASI HAYUMCJIEHHAS
3APABOTHAS ILTATA PABOTHUKOB MYHMIMIIAJIbHBIX
VYPEXKJIEHHNN (B PYBJISAX)

[Tegarornueckue pabOTHUKH
JOIIKOIbHBIX
o0pa3oBaTeIbHBIX
YUPEKICHUN

[Tenarornueckue pabOTHUKH
0011e006pa3oBaTeIbHbIX
YUPEKICHUN

[Tenarornueckue pabOTHUKH
YUYPEKIACHUN
JOTIOJTHUTEIILHOTO
oOpa3zoBaHus JeTel

2014 rox 2015 rox 2016 rox 2017 roxa

16185

21820

20237

19052

29350

21343

19100

29350

21485

19900

29500

21500



* OKazanue yciyz 6 cghepe 00pazo8anus oCyuieCmensiom:
* 2 TOMIKOJBHBIX yupe:xkaeHus «Tepemox» «MaJibimka»

* 1 o0meo0OpaszoBareabHoe yupexaenne KCOII

* 2 yupexaeHusi 0noJHUTeJabHOro odopazoBanus JFOCII,«PoBecHnk»




* OCHOBHBIE HANIPABJICHHUS] PACX0I0B B 00J1acTH 00pa30BaHUA
e [IpenocTraBiieHue yCJIyr Mo JAOMIKOJIbHOMY, 001IeMY, 1OMOJHUTEILHOMY
00pa30BaHUIO

* CoBepUICHCTBOBAHUE OPTrAHU3ALUN MUTAHUSA B 00Pa30BaTeIbHBIX YUpPeKIACHUIX
* Opranusanus 0310pPOBMTEJIbHON KAMIIAHUM JeTel
* [IpoBeneHne MepONPUATUHI € PA3JTMYHBIMU KATETOPUSIMHU MOJIOAEKH

* [Ipouyue meponpusiTusi B 00J1aCTH 00pa30oBaHUS



CTPYKTYPA PACX0OJ10B HA OBPA3OBAHHUE

(M7H. PYB.)

MonopgexHas Opyrue
NOMUTUKA U _ BOMPOCHI B
0340pOBNeH
neten; 1,3

Obuwee
obpasoBaHue;
74,8



PAcCXoapl BIOTKETA MYHULIUIAJBHOTO
OBPA3OBAHUS HA 1 OBYYAIOINETOCS
OBIEOBPA3OBATEJIBHOI'O YYPEKJIEHUS B I'OJ
(TBIC. PYE.):

2014 200 2015 200 2016 200
56,1 57,9 59,1




Oo0bem cpencts Oraxera 3ATO KomapoBcku Ha
nomKoJabHOe oopa3oBanue B 2015-2016 rogax

2015 rona 2016 ron

Pacxomel (MiH.pyo0.) 66,6 70,6



* OCHOBHblE HANPABIEHUA PACX0008 8 chepe Kyibmypbl
* Opranusanus v NpPoBeJAeHUE MEPONPHUATHI KYJIbTYPbI TOPOIACKOI0 XapaKrepa

* Pexoncrpykuus JIKPA

Oovem pacxo0o6 Ha Kyib
Komapoeckuii ¢ 2016 2o







PAacxonbl HA XUITHIITHO- KOMMYHAJIbHOE
XO39HCTBO

e OCHOBHBbBIE HallpaBJCHHUSI B PaCXoq0BaAaHHUHU CPEIACTB
* duHaHCUPOBAHUE MEPONPUITUN B 00JACTH KUIIUIIHOTO XO35HUCTBA

00661;eM pacxoooe 6 pacueme na 1 scumenn 3ATO cocmasnnem 0,9 moic.
pyo.

* DYHAHCUPOBAHUE MEPONIPUATHIH B 00JIACTH KOMMYHAJIBHOTO XO35MCTBA
* Ob6vem pacxoooe 6 pacueme na 1 swcumens 3ATO cocmasnsnem 0,8 moic.
Pyo.

* biiaroyctponcTBo TeppUTOPUA

00661;eM pacxoooe 6 pacueme na 1 sxcumensn 3ATO cocmasnsem 3,4 moic.
pyo.



Pacxoowst na sncunuuino- KOMMYHAIbHOE
XO03AUCMEO

Meponpusitus B

00JIACTH KUJIHIIHOTO

X03HCTBA

PEMOHT JKHUJIOTO
dbonma

OCHAILlEHHE
npubopaMu yueTa
I'BC, XBC
MYHULUTATBHBIX
KBapTUP

MepeUYrCIICHUS Ha
CUET PETHOHAIBLHOTO
oreparopa

Cybcunuu
IOPUIHYECKAM
JUIaM

Meponpusitusi B
o0JiacTu
KOMMYHAJIbHOIO
X039 CTBA

KaluTaJbHbIA U
TEKYLIUH PEMOHT
UHXEHEPHO-
TEXHUYECKUX CETEU U
KOMMYHAJIbHOU

UHPPACTPYKTYPHI

CTPOUTEIILCTBO
OYUCTHBIX
COOPYKEHUM

BbaaroycrpoiicTtBo
TEPPUTOPUH

0J1arO0yCTPOMCTBO
JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHI

03€IICHEHUE
TEPPUTOPUHU

[IPOYUE MEPOIPUATHUS
1o 0JIaroyCTponCTBY

Jlpyrue BOnpocsI B
00J1aCTH KUJIMIIHO-
KOMMYHAJILHOTO
X03511icTBa

YacTUYHOE
OCBOOOXKIEHHE OT
IUIaTHI 3a
KOMMYHaJIbHbIC
YCIYTH



OcHoBHBIE
HanpaBJIeHHsI
pacxooB B
o0JacTH
COIHAJIBLHOM
NOJUTHKHA

/

N

\

Omiaara AKUINIIHO-KOMMYHAJIbHBIX
YCIyr oTACJbHBIM KAaTCropusim

rpakaaH

IIpenocrasiieHue rpaxaaHam
cyOcHauil HA OIIATY KHJIOTO
MOMEIeHUSA U KOMMYHAJIbHBIX

ycJayr

OcymecTBjIeHHE TOCYIaApPCTBEHHOIO
nostHoMounsi CBepayI0BCKOM
00J12CTH M0 NMPEAOCTABJICHUIO

OT/eJbHBIM KATErOPUsIM IPasKIaH

KOMIICHCAIIMU PACX0A0B HA OILIATY

JKIJIOTO TOMeleHNsl U
KOMMYHAJIbHBIX YCJIYT

Jpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH
COIMMAJILHOU MOJUTHKH

2,1 miH. pyo.

0,5 miH. py0.

13,6 muH. pyoO.

0,1 miH. py0.



MEXKBIOTKETHBIE OTHOILLIEHUS

* B3aMOOTHOIIICHUS] MEXKY
MyOJIMYHO- TIPAaBOBBIMHU
Mek011:KeTHbIE OTHOIICHU S 00pa30BaHMAMHU I10
BOIIPOCAM PETYINPOBAHUSA
OOIKETHBIX
IIPABOOTHOIIIEHUH,
OpraHHU3alluu U
OCYILIECTBICHUSA

OI0PKETHOTO Mpolecca

* CpEIICTBA,

MPEIOCTABIISIEMbIE OJTHUM
Me:x01om:keTHbIE TPaHCchepTHI OIOIKETOM OFOIKETHOI
cucteMbl Poccurickon
denepaunu IpyroMmy
OIOKETY




W3 OBJACTHOIO BIOTXKETA B BIOIKET 3ATO
KOMAPOBCKHMII NEPEYMCJISIIOTCS MEKBIOJUKETHBIE
TPAHC®EPTHI B ®OPME:

e JloTamMii - 6e3 onpenencHUs KOHKPETHOM eI HX MCIIONB30BAHMUS

* CyOcHaMH - B riensix cOQPUHAHCHPOBAHKS PACXOMHBIX 00S3aTEILCTB
MYHHIIMIIAILHOTO 00pa30BaHUs IO BOIPOCAM MECTHOIO 3HAUCHHMS

* CyOBEHIIMI - Ha BHIMOJHEHUE MMEPEIAHHBIX TOCYIAPCTBEHHBIX
nosiHoMounid Poccuiickoit ®@enepannu u OpeHOyprckoit obnactu

* UHBIX MeKOKIKEeTHBIX TPaHC(phepTOB



MEKBIOI)KETHBIE TPAHC®EPTDI

HauMeHnoBaHue

JloTamuu
Cyocuauu
CyOBeHIIuU

NHble MEeXOIOKETHBIE
TpaHC(hHEepThI

2015 roxa

81,1
3,1
48,0

0,9

MJIH.pYO.
2016 rox

76,2
3,0
49,4

0,8



2015 2016
waoTaumm =cyocuamm scyoseHUnn “nHble MBT ‘




